
Contacto

Teléfono 917328000
Correo Electrónico palamo@cnio.es

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 43/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2017
a las 11:34 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnio.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sW1Cq%2Fn19iU%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el Suministro de Kits y Reactivos para PCR, Clonación y
Análisis de Expresión Génica por RT-PCR con destino al Centro Nacional de Investigaciones
Oncológicas (CNIO)

Valor estimado del contrato 480.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 290.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 240.000 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Finalizado el plazo de recepción de ofertas establecido en el anuncio de licitación publicado en la Plataforma de
Contratación del Estado, no se ha recibido ninguna oferta.

Nº de Lotes: 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

http://www.cnio.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sW1Cq%2Fn19iU%3D


Dirección Postal

Calle Melchor Fernández Almagro nº3
(28029) Madrid España

Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Plazo de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Objeto del Contrato: Suministro de Kits y Reactivos para la realización de experimentos de PCR,
Clonaje y Análisis de Expresión Génica por RT-PCR

Presupuesto base de licitación
Importe 290.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 240.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 21/02/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

Fundación Centro Nacional de Investigaciones
Oncológicas Carlos III

Dirección Postal

Calle Melchor Fernández Almagro nº3
(28029) Madrid España

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 10/03/2017 a las 13:00 horas

Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/02/2017 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2017 a las 12:00

Fecha de modificación 29/12/2016

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 12 Mes(es)
Valor estimado del contrato 480.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5aZ3GuWOXUsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/12/2016

Identificador de publicación 2017/S 001-001036
Fecha de publicación 03/01/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:1036-2017:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/01/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/01/14/pdfs/BOE-B-2017-1954.pdf

ID 0000002339359 |  2017-107680 | vie, 24 feb 2017 11:34:33:692 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86770517029694538914733730876023973654 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5aZ3GuWOXUsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:1036-2017:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2017/01/14/pdfs/BOE-B-2017-1954.pdf

